
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000122

122

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) Objeto: "prestação de serviços postais e telemáticos convencionais, adicionais, nas
modalidades nacional e internacional, carga de máquina de franquear, venda de produtos
postais, disponibilizados em Unidade de Atendimento ECT, bem como a prestação dos
serviços de e-Cartas - em âmbito nacional, para atender a demanda do TCU"; b) TC-
012.155/2022-5; c) Fundamento Legal: art. 24, inciso VIII, da Lei 8.666/1993; d) Valor total
(60 meses) de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais).; Favorecido
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, inscrita no CNPJ sob o nº
34.028.316/0007-07; e) Autorização: Leonardo Anthony Costa de Araujo Bezerra Soares,
Secretário de Licitações, Contratos e Patrimônio em substituição; f) Ratificação: Marcio
André Santos de Albuquerque, Secretário-Geral de Administração; g) Nota de Empenho:
2023NE000044, de 5 de janeiro de 2023.

Defensoria Pública da União

SECRETARIA-GERAL EXECUTIVA
COORDENAÇÃO LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 290002

Número do Contrato: 100/2021.
Nº Processo: 08038.007446/2020-00.
Pregão. Nº 60/2021. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 09.611.589/0001-39 - INSTITUTO BRASILEIRO DE POLITICAS PUBLICAS. Objeto:
Alteração contratual, mediante a necessidade de supressão de 02 postos de nível ii e de
acréscimo de 01 posto de nível iv, ao quadro atual do contrato, o que representa no final
uma diferença mensal de -0,08% ao valor contratual.. Vigência: 06/01/2023 a 13/10/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 21.336.952,80. Data de Assinatura: 06/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/01/2023).

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Credenciamento n 27/2022 celebrado entre o STF e ONCO STAR SP
ONCOLOGIA LTDA - HOSPITAL VILA NOVA STAR, CNPJ 28.290.788/0001-37 (Proc. nº
0613/2022). Objeto: prestação de serviços médico-hospitalares de alta referência no
Estado de São Paulo, conforme estipulado em contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 03/01/2023. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Miguel Ricardo
de Oliveira Piazzi - Diretor-Geral e o Sr. Cícero Rodrigues de Oliveira Gomes - Secretário de
Gestão de Pessoas; pela Contratada, Sr. Pedro Henrique Dias da Cruz Loretti Vaz de
Almeida e Sr. José Jair James de Arruda Pinto, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n 04 ao Convênio de Reciprocidade nº 01/2020 celebrado entre o
STF e a Caixa Econômica Federal - CEF, CNPJ 00.360.305/0001-04 (Proc. nº 2800/2020).
Objeto: prorrogar a vigência contratual por 12 (doze) meses; alterar o valor das auditorias;
alterar a redação das Cláusulas Quarta e Sexta do Termo 01/2020. Fundamento Legal: Lei
n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 15/12/2022. Assinam: Pelo Convenente, Sr. Miguel
Ricardo de Oliveira Piazzi - Diretor-Geral e o Sr. Cícero Rodrigues de Oliveira Gomes -
Secretário de Gestão de Pessoas; pela Conveniada, Sra. Danielle Santos de Souza Calazans,
Representante Legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de solução de rede sem fio para
substituição e ampliação do atual sistema de rede do Conselho Nacional de Justiça,
com implantação, instalação, configuração, treinamento e garantia pelo período de 60
(sessenta) meses, conforme as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I e
II do Edital.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 09/01/2023) 040003-00001-2023NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 32/2022, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a empresa GTECH INDÚSTRIA, COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA CONTROLE DE AR LTDA.CNPJ nº 27.402.832/0001-90. OBJETO: prorrogação do
Contrato-TSE nº 32/2022 pelo período de 8 de janeiro de 2023 a 8 de maio de 2023, para
que haja tempo hábil para o exaurimento do objeto contratual. FUNDAMENTO LEGAL: art.
57, §2º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 06/01/2023.ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral, pelo TSE; e Alinne Cristante Teixeira Januário, Representante Legal, pela
Contratada. Procedimento Administrativo SEI 2018.00.000004347-1.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 20/2022, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a ALFA & OMEGA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS E EVENTOS LTDA.CNPJ nº
16.650.774/0001-06. OBJETO: promover alterações no Contrato-TSE nº 20/2022, nos
seguintes termos: a) Alterar a CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA ,
para incluir os itens 1.2.1 a 1.2.5; b) Alterar a CLÁUSULA SEXTA - DA LIQUIDAÇÃO E DO
PAGAMENTO, para alterar a redação no item 12. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, caput, da
Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Treze do Contrato-TSE nº 20/2022. ASSINATURA:
06/01/2023.ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Ericka Rocha
Ferreira, Representante Legal, pela Contratada. Procedimento Administrativo SEI
2021.00.000005458-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 119/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
05.285.983/0001-73 - Audicare Consultoria Auditoria e Gestão em Saúde Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 09/01/2023) 050001-00001-2023NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 141/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
48.285.410/0001-52 - JT&A Soluções Ltda - Itens 2 e 3. Os itens 9 e 10 restarem
fracassados; e os itens 1, 4 a 8 e 11 a 26, desertos.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/01/2023) 050001-00001-2023NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2022 - UASG 090026

Nº Processo: 31934.820224/9080-00.
Inexigibilidade Nº 1/2022. Contratante: SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA
FEDERAL.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.
Objeto: Distribuição, pela contratada, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de
interesse do(a) contratante, obedecidas às determinações contidas no art. 74, i, da lei
n° 14.133, de 01 de abril de 2021, no art. 8º, inciso vii, e § 2º, inciso ii, da lei nº
11.652, de 7 de abril de 2008, na lei n° 6.650, de 23 de maio de 1979, na lei n° 4.680,
de 18 de junho de 1965, no decreto n° 6.555, de 8 de setembro de 2008, no decreto
n° 57.690, de 1º de fevereiro de 1966, e nas demais normas complementares
específicas, principalmente as diretrizes e orientações técnicas do sistema de
comunicação de governo do poder executivo federal - sicom..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 29/12/2022 a
28/12/2027. Valor Total: R$ 67.856,25. Data de Assinatura: 29/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2023).
S EC R E T A R I A - G E R A L

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 034/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A - EBC; CNPJ: 09.168.704/0001-42;
OBJETO: a distribuição, pela CONTRATADA, da publicidade legal impressa e/ou eletrônica
de interesse do(a) CONTRATANTE, obedecidas às determinações contidas no art. 74, I, da
Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, no art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº
11.652, de 7 de abril de 2008, na Lei n° 6.650, de 23 de maio de 1979, na Lei n° 4.680, de
18 de junho de 1965, no Decreto n° 6.555, de 8 de setembro de 2008, no Decreto n°
57.690, de 1º de fevereiro de 1966, e nas demais normas complementares específicas,
principalmente as diretrizes e orientações técnicas do Sistema de Comunicação de Governo
do Poder Executivo Federal - SICOM; FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, I, Lei n. 14.133/2021;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação; PROCESSO SEI N.: 0003193-
48.2022.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022; VIGÊNCIA: 29/12/2022 a
28/12/2027; VALOR DO CONTRATO: R$ 67.856,25; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: JC - 168312;
E.D.: 33.91.39.90; NOTA DE EMPENHO: 2022NE000499; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da
Costa Araújo - Diretora Executiva de Administração e Gestão de Pessoas - Substituta/C JF,
Jorge Luís de Oliveira Carvalho - Coordenador de Escritório de Projetos/EBC e Ana Carolina
da Silva Machado - Gerente de Negócios e Publicidade Legal/EBC.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 033/2022; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LTDA; CNPJ: 41.769.803/0001-92; OBJETO: serviço de
acesso à base de dados Plataforma Fórum Conhecimento Jurídico, contendo os itens
Biblioteca Digital Fórum de Livros - 10ª Série (2022/2023), Biblioteca Digital Fórum Del Rey
de Livros - 6ª Série e Periódicos Fórum de Direito.; FUNDAMENTAÇÃO: art. 25, caput, da
Lei 8.666/1993; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação; PROCESSO SEI N.:
0002502-16.2022.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 27/12/2022; VIGÊNCIA: 13/1/2023 a
12/1/2024; VALOR DO CONTRATO: R$ 156.137,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: EP-ENFAM -

203844; E.D.: 33.90.40.19; NOTA DE EMPENHO: art. 70, X, da Lei n. 14.436/2022;
SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretora Executiva de Administração e de
Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Maria Amélia Corrêa de Mello - Sócia-
Administradora/Editora Fórum LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 001/2023; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA; CNPJ: 23.062.431/0001-88; OBJETO:
prestação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos nas
dependências dos prédios do Conselho da Justiça Federal, no edifício sede e no prédio da
gráfica localizados em Brasília; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico; PROCESSO SEI N.: 0002423-70.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 29/12/2022; VIGÊNCIA: 2/1/2023 a 1/1/2024; VALOR DO CONTRATO: R$
28.440,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: JC - 168312; E.D.: 33.90.39.78; NOTA DE EMPENHO:
art. 70, X, da Lei n. 14.436/2022; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretora
Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Gabriel Severo
Pereira Gomes - Sócio Administrador/MKS Gestão de Resíduos LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 017/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA;
CNPJ: 21.366.890/0001-20; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de
materiais de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho
da Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de
Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I -
Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de
23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
filipe.marra
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011000123

123

Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 020/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI; CNPJ:
30.735.649/0001-11; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais
de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho da
Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de
Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I -
Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de
23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 03/01/2023; VALIDADE: 03/01/2023 a 02/01/2024; VALOR DA ATA: R$
40.292,00; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Rafael Carneiro Fonseca -
Administrador/Rafa Paper Distribuidora EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 018/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA; CNPJ:
10.863.879/0001-59; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais
de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho da
Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de
Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I -
Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de
23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 3/1/2023; VALIDADE: 3/1/2023 a 2/1/2024; VALOR DA ATA: R$ 10.750,00;
SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de Administração e de
Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Luana Coriolano Pereira - Sócia/Ler - Livraria e
Papelaria LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 023/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA; CNPJ:
46.361.634/0001-70; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais
de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho da
Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de
Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I -
Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de
23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 29/12/2022; VALIDADE: 29/12/2022 a 28/12/2023; VALOR DA ATA: R$
5.125,00; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Moacir Dias Bicalho Junior - Sócio
Administrador da Foco Comercio Corporativo LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 021/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159; CNPJ:
40.908.559/0001-39; OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais
de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho da
Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de
Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes no Módulo I -
Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de
23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 30/12/2022; VALIDADE: 30/12/2022 a 29/12/2023; VALOR DA ATA: R$
1.934,10; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Thiago Caetanio da Silva -
Representante/Thiago Caetanio da Silva 05496943159.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 019/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: MVS CARTUCHOS EIRELI; CNPJ: 09.358.717/0001-84;
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais de expediente
destinado a atender aos pleitos das diversas unidades do Conselho da Justiça Federal, do
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e do 2° Centro de Geoinformação, conforme as
especificações e os quantitativos constantes no Módulo I - Termo de Referência;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.
10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013; na Lei
Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, regulamentada pelo Decreto n. 8.538,
de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata; aplicando-se, subsidiariamente, no que
couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de
1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.:
0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 05/01/2023; VALIDADE: 05/01/2023 a
04/01/2024; VALOR DA ATA: R$ 21.416,16; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo
- Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Adriano
Wellington Aniceto - Administrador/MVS Cartuchos EIRELI.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 022/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: COMMERCE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA; CNPJ: 04.562.808/0001-13; OBJETO: Registro de preços para eventual
fornecimento de materiais de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas
unidades do Conselho da Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e
do 2° Centro de Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes
no Módulo I - Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços CJF N. 016/2022; ÓRGÃO GERENCIADOR: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; DETENTORA: ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA; CNPJ: 39.564.618/0001-10; OBJETO: Registro de preços para eventual
fornecimento de materiais de expediente destinado a atender aos pleitos das diversas
unidades do Conselho da Justiça Federal, do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e
do 2° Centro de Geoinformação, conforme as especificações e os quantitativos constantes
no Módulo I - Termo de Referência; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentada pelo Decreto n. 10.024, de 20 de setembro de 2019; Decreto n.
7.892, de 23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 02/01/2023; VALIDADE: 02/01/2023 a 01/01/2024; VALOR DA ATA: R$
32.980,05; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Miguel da Silva Longo - Sócio
Administrador/Alegrense Distribuidora e Representação Comercial LTDA.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 008790/22-00.070. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio,
vídeo, fotos e acessórios para realização de eventos institucionais. . Total de Itens Licitados:
43. Edital: 10/01/2023 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos Tribunais Superiores -
Ed.sede Stm, Sala 1103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00078-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/01/2023
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 09/01/2023) 60001-00001-2023NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

7.892, de 23 de janeiro de 2013; na Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006,
regulamentada pelo Decreto n. 8.538, de 6 de outubro de 2015, e legislação correlata;
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 30/12/2022; VALIDADE: 30/12/2022 a 29/12/2023; VALOR DA ATA: R$
13.091,00; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Janiel Pereira Barbosa - Sócio
Administrador/Commerce Equipamentos e Suprimentos de Informática LTDA.

aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações, e ainda a Lei n. 12.846, de 1º de agosto de 2013; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico CJF n. 24/2022; PROCESSO SEI N.: 0001095-30.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 03/01/2023; VALIDADE: 03/01/2023 a 02/01/2024; VALOR DA ATA: R$
27.463,80; SIGNATÁRIOS: Priscilla Barreto da Costa Araújo - Diretor Executivo de
Administração e de Gestão de Pessoas - Substituta/CJF, e Gizelly de Oliveira Barreto Smith
- Sócia/Ray Tech Soluções em Energia Elétrica LTDA.

EDITAL Nº 36 - TRF 1ª REGIÃO, DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, em
cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 1008555-
76.2018.4.01.3400, em trâmite na 21ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Distrito
Federal, torna pública a inclusão da candidata sub judice Maria Margarida Moura da
Silva, inscrição nº 10038233, no resultado final no procedimento de verificação da
condição declarada para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros e no
resultado final no concurso público, divulgados por meio dos itens 1 e 3 do Edital nº
13 - TRF 1ª Região, de 6 de abril de 2018, e suas alterações, conforme a seguir
especificado.

Torna público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos ao
Cargo 5: Analista Judiciário - Área: Judiciária - Especialidade: Oficial de Justiça Avaliador
Federal - Brasília/DF, com classificação na cidade a partir da 18ª posição, com
classificação final na Unidade de Federação a partir da 18ª posição e com classificação
geral na Primeira Região a partir da 119ª posição, passam a ter a sua classificação
alterada mediante a inclusão de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE

VERIFICAÇÃO DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS
AOS CANDIDATOS NEGROS

Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento
administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às vagas reservadas
aos candidatos negros, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

[...]
CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE:

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL
[...]
Relação final dos candidatos sub judice considerados negros no

procedimento administrativo de verificação da condição declarada para concorrer às
vagas reservadas aos candidatos negros, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.

[...] 10038233, Maria Margarida Moura da Silva
[...]
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/área/especialidade/cidade de classificação, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final, classificação final na cidade de classificação,
classificação final na Unidade de Federação e classificação geral na Primeira Região.

[...]
CARGO 5: ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA - ESPECIALIDADE:

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL - BRASÍLIA/DF
[...]
Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final,
classificação final na cidade de classificação, classificação final na Unidade de Federação
e classificação geral na Primeira Região.

[...] 10038233, Maria Margarida Moura da Silva, 80.08, 18, 18, 119
[...]

Des. JOSÉ AMILCAR DE QUEIROZ MACHADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
filipe.marra
Realce


